
 گروه اجتماعی- پیشتر ها که چیپس و پفک 
می خریدیم، وقتی مــوج گرانی ها می آمد 
قیمت و اندازه چیپس و پفک تغییری نمی کرد 
اما وقتی پاکت را باز می کردیم، می دیدیم مثلا 
5-6 دانه چیپس و پفک توی پاکت گذاشته 
اند و بقیه هواست. ماجرای گرانی بسته های 
اینترنت همراه هم در دوروز گذشته شبیه 
ــدول شبیه  آن ماجرا شــده و قیمت ها در ج
قبل است اما حجم بسته ها نصف شده است. 
مثلا بسته ۱5 گیگابایتی که پیش از این ۳۷ 
هزار تومان بود، اکنون از فهرست بسته یکی 
از اپراتورها حذف و بسته ۷.5 گیگابایتی با 
قیمت ۳۷ هزار تومان جایگزین آن شده است. 
ماجرا شبیه همان چیپس و پفک است که البته 
به آن عــادت داریــم با این تفاوت که چیپس و 
پفک را می توان در گرانی ها نخرید و نخورد اما 
اینترنت را هم می توان نخرید و مصرف نکرد؟! 
آن هم در شرایط کرونا که فعالیت های مجازی 
مــردم بیشتر از گذشته شده است.ماجرای 
گرانی بسته های اینترنت از دوروز قبل که 
حرفش این طرف و آن طرف پیش آمد، خیلی 
زود به واقعیت پیوست و از دیروز رسما قیمت 
های جدید روی پیشخوان اپراتورهای همراه 
اول و ایرانسل قــرار گرفت. در همین زمینه 

معاون وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
ــردن قیمت توسط برخی اپراتورهای  بــالا ب
تلفن همراه در شرایط کرونا را غیرمنطقی و 
غیرمعقول دانست و خواستار بازگشت قیمت ها 
به حالت قبل شد.در شرایطی که همه کالاها 
به گرانی میل پیدا کرده اند، حداقل انتظار از 
بخش های دولتی این است که خود بر گرانی 
دامن نزنند. این در حالی است که افزایش دو 
برابری قیمت بسته های اینترنت همراه اول و 
ایرانسل، مشترکان این دو اپراتور را شوکه کرد.

با این حال دیروز حسین فلاح جوشقانی معاون 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در توئیتی 
نوشت: بالابردن قیمت در برخی اپراتورهای 
تلفن همراه، در حالی که مردم به دلیل شیوع 
مجازی  فضای  به  بیشتری  وابستگی  کرونا 
پیدا کرده اند، غیرمنطقی و غیرمعقول است 
و سازمان تنظیم با آن مخالفت کــرده است. 
برخورد قانونی با اپراتورهای متخلف از صبح 
با ارسال اخطار آغاز شد. قیمت ها باید به قبل 
بازگردد.طبق گفته آقای فلاح جوشقانی، اگر 
این افزایش قیمت برخلاف موافقت سازمان 
تنظیم است، بنابراین حداقل انتظار این است 
که با بازگشت به قیمت های قبل، تمامی مبالغ 

دریافتی از مردم نیز به حسابشان بازگردد.

سازمان تنظیم: مبالغ اضافه بر می گردد       
البته عصر دیــروز مجید حقی معاون سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در گفت وگو 
با مهر تصریح کرد قیمت ها ظرف همین امروز 
)دیروز شنبه( باید به حالت قبل برگردد. وی  وعده 
داد : کاربرانی که طی این مدت بسته اینترنت 
فعال کرده اند نیز بسته های اینترنت آن ها با 

مبالغ قبلی برایشان اصلاح و مبالغ به حسابشان 
برگشت داده می شود.

پیشتر نیز آذری جهرمی وزیر ارتباطات تاکید 
کرده بود :گران کردن اینترنت با هدف حمایت از 
محتوای داخلی اینترنت درست نیست . به جای 
این که برای حمایت از محتوا دست در جیب مردم 

کنید سهم تولید کننده را در جیبش بگذارید .
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 تخلف  اپراتورها جامعه 
با گران فروشی ۱۰۰ درصدی 

 آذری جهرمی : گران کردن اینترنت با هدف حمایت از محتوای
 داخلی درست نیست

گفت و گو 
   

عضو کمیسیون آموزش:بازگشت مبالغ اضافه  را پیگیری می کنیم 

محمداکبری- مهرداد ویس کرمی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات
 مجلس به خراسان گفت: تصمیماتی  کلان چون افزایش تعرفه اینترنت بدون اطلاع کاربران 
اقدامی خلاف عرف وقانون است.وی افزود: همان گونه که پیش از هر معامله ای دوطرف باید از آن 
مطلع باشند که چه چیز به چه قیمت به فروش می رود، در این جا هم باید خریدار که همان جامعه 
مشتریان هستند،از  افزایش قیمت ها از سوی فروشنده که اپراتور های همراه اول و ایرانسل هستند، 
مطلع می شدند.نماینده خرم آباد و درود با اعلام این که وزیر ارتباطات در جلسه این هفته کمیسیون 
آموزش   حضور می یابد، گفت: از آقای آذری جهرمی در این نشست برای این اتفاق سوال خواهیم 
کرد؛ اگر استدلال درستی برای این افزایش قیمت ناگهانی و غافل گیرانه نباشد و افزایش تعرفه ها 
غیر کارشناسانه صورت گرفته باشد،  اپراتورها موظف اند تعرفه را به حالت قبل درآورند و تمامی 

مبلغی را که از مردم بابت افزایش قیمت ها دریافت کرده اند، به حسابشان بازگردانند.

 دوره آموزش سربازی
فعلا یک ماهه شد

انتظامی گفت: در  نیروی  ــوزش  آم و  تربیت  معاون 
راســتــای حفظ سلامتی ســربــازان با رعایت تمامی 
پروتکل های بهداشتی، مجدد دوره آموزشی سربازی 
یک ماهه شد. ســردار حبیب ا... جان نثاری معاون 
تربیت و آموزش نیروی انتظامی در این خصوص که تا 
چه زمانی دوره آموزشی یک ماهه خواهد بود، به فارس 
گفت: اجرای یک ماهه دوره آموزشی در پادگان ها و 
مراکز آموزشی نیروی انتظامی تا اطلاع ثانوی اجرا 

خواهد شد و منوط به شرایط ویروس کروناست.

خط و نشان های روحانی برای 
بدون ماسک ها

گروه اجتماعی- با جدی شدن هشدارها در 
دیروز  جمهور  رئیس  کرونا،  شیوع  خصوص 
بـــرای کسانی کــه از مــاســک اســتــفــاده نمی 
کنند،خط و نشان کشید و گفت: اگر کارمندی 
در اداره ای شلوغ بدون ماسک می آید، باید 
غیبت بزنند و او را برگردانند، لااقل در ادارات 
دولتی و جاهایی که متعلق به دولت یا شبه 
دولت است مثل بانک ها و شهرداری ها، این 
ها باید الزام شوند و قدم به قدم جلو بیاییم تا 

خدمات الزامی شود.
ایــن که  بیان  با  ایرنا، روحانی   بنابرگزارش 
متأسفانه شاهدیم برخی ابتلا به بیماری کرونا 
می کنند،  مخفی  را  آن  و  شمرده  ناپسند  را 
تصریح کرد: اگر کسی بداند که به کرونا مبتلا 
شده است، وظیفه شرعی و انسانی دارد که 
به دیگران اطلاع دهد. وی گفت: نباید اجازه 
داده شــود در مترو مــردم بــدون ماسک وارد 
شوند و ارائه خدمت مترو و اتوبوس منوط به 
این است که افــراد ماسک بزنند و ضابطین 
و  قضاییه  قــوه  خــود  همچنین  و  قضاییه  قــوه 
تا بتوانیم  دادستان های محترم کمک کنند 
که  هــم  جاهایی  کنیم؛  عــبــور  مقطع  ــن  ای از 
هستند؛  مسئول  ها  آن  اصناف  و  اتحادیه ها 
آن ها اجازه ندهند فردی بدون ماسک در این 

مراکز حضور داشته باشد.

استقبال نکردن والدین از 
بازگشایی مهدهای کودک

رئیس کمیته پیشگیری از بیماری های واگیردار 
سازمان بهزیستی کشور گفت: مهدهای کودک 
تحت نظر هستند اما همان طور که ما پیش بینی 
می کردیم استقبال از مهدهای کودک کم بوده 
است و ظرفیتی که ما اجــازه داده بودیم حتی 

تکمیل نشده است. 
نفریه درباره موارد مشکوک به کرونا در مهدها 
گفت: در این باره حتی مورد مشکوک هم در 
مهدهای کودک گزارش نشده است البته هر 
روز کــودکــان غربال می شوند و اگــر کودکی 
دارای علامت باشد، از پذیرش او خــودداری 

می شود.  

  آمار روز

 تصویر  روز

  توئیت روز

1۸ میلیون ایرانی تاکنون کرونا 
گرفته اند

دکتر مسعود مردانی عضو کمیته کشوری کرونا 
ــوژی و  آمــار احتمالی  ــرول دربـــاره  تست های س
کرونا در کشور گفت: این تست تنها برای مقاصد 
اپیدمیولوژیک کرونا استفاده می شود و در تشخیص 
بیماری موثر نخواهد بــود.وی با اشــاره به اهداف 
اپیدمیولوژیک تست های سرولوژی گفت: برای 
آگاهی از درصد ابتلای افراد یک منطقه به کرونا، از 
این تست استفاده می شود که پس از انجام  متوجه 
شدیم تاکنون ۱۸ میلیون ایرانی یعنی حدود ۲۰ 

درصد جمعیت کشور به این بیماری مبتلا شده اند.

  روحانی بالاخره ماسک زد

روحانی دیــروز در گفت وگوی خصوصی با وزیر 
بهداشت بالاخره از ماسک استفاده کرد.

ــادری / نماینده  ــ پــیــام تــوئــیــتــری احــمــد ن
 تــهــران و عضو کمیسیون آمـــوزش مجلس

 ظرفیت روزانه تولید ماسک
 به 7 میلیون رسید

 ۷ رئیس سازمان غذا و دارو گفت: روزانه حدود 6 تا
میلیون ماسک در کشور تولید می شود.

ــه گـــزارش فـــارس، مــحــمــدرضــا شــانــه ســاز دیـــروز   ب
۷ میلیون ماسک  ــدود 6 تــا گفت: اکنون روزانـــه ح
تولیدکنندگان  انجمن  و  می شود  تولید  کشور  در 
و  تهیه  صنفی  متولی  که  ماسک  صادرکنندگان  و 
توزیع ماسک هستند اعلام کردند توانایی افزایش 
شیفت های خود را دارند و در این خصوص نیازمند 

حمایت های مالی هستند.

یورونیوز: کرونای جدید مسری تر از 
ویروس چینی است

یورونیوز دیروز در خبری نوشت: بر اساس مطالعه جدیدی 
که مجله »ســل« روز پنج شنبه منتشر کــرده ، نوع غالب 
کنونی ویــروس جدید کرونا که در جهان شیوع یافته، 
مسری تر از ویروس اولیه ای است که در چین کشف شده 
است. این تحقیقات که در اندازه آزمایشگاهی انجام شده 
است، نشان می دهد کرونای جهش یافته محتمل است که 
بیشتر از نوع اولیه اش بتواند از فردی به فرد دیگر سرایت 
کند. با این حال این نتایج هنوز با تحقیقات دیگری اثبات 

نشده است.


